
SER Factores de Economía de Escala
Empresa Amazonia Estado %Estado %Empresa VADMT VADBT VADSED 1 2 3 4 5 Especial SER
Coelvisac No No 100.00% 0.00% 18.869 30.491 9.117 VADMT 0.9827 0.9815 0.9847 0.9911 0.9924 0.9857 0.9919
Edecañete No No 100.00% 0.00% 18.869 30.491 9.117 VADBT 0.9737 0.9817 0.9847 0.9909 0.9921 0.9831 0.9916
Edelnor No No 100.00% 0.00% 18.869 30.491 9.117 VADSED 0.9841 0.9827 0.9851 0.9921 0.9931 0.9852 0.9932
Electro Oriente No Si 100.00% 0.00% 18.869 30.491 9.117
Electro Pangoa No Si 0.00% 100.00% 46.968 80.655 16.880 Factores de Actualización
Electro Puno No Si 100.00% 0.00% 18.869 30.491 9.117
Electro Sur Este No Si 100.00% 0.00% 18.869 30.491 9.117 1 2 3 4 5 Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Electro Dunas No No 0.00% 100.00% 46.968 80.655 16.880 VADMT 0.9968 1.0152 1.0308 1.0111 1.0154 1.0198 1.0051 1.0057 1.0051 1.0057
Electro Tocache No Si 100.00% 0.00% 18.869 30.491 9.117 VADBT 0.9988 1.0076 1.0008 0.9955 0.9939 1.0039 0.9914 1.0016 0.9914 1.0016
Electro Ucayali No Si 100.00% 0.00% 18.869 30.491 9.117 VADSED 1.0088 0.9984 1.0012 0.9793 0.976 0.9895 0.9773 0.979 0.9773 0.979
Electrocentro No Si 83.60% 16.40% 23.477 38.718 10.390
Electronoroeste No Si 100.00% 0.00% 18.869 30.491 9.117 Valores Agregados de Distribución (S/./kW-mes) - Iniciales
Electronorte No Si 95.81% 4.19% 20.046 32.593 9.442
Electrosur No Si 100.00% 0.00% 18.869 30.491 9.117 No Amazonía 1 2 3 4 5 Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Emsemsa No Si 0.00% 100.00% 46.968 80.655 16.880 VADMT 12.351 9.162 18.381 23.292 40.387 19.396 18.098 18.915 46.266 47.083
Emseusa No Si 0.00% 100.00% 46.968 80.655 16.880 VADBT 45.923 38.508 56.481 60.958 91.624 33.83 32.048 30.7 96.874 81.208
Hidrandina No Si 92.08% 7.92% 21.094 34.464 9.732 VADSED 11.072 6.394 11.06 9.53 15.094 20.872 8.92 9.376 16.904 17.36
Luz del Sur No No 100.00% 0.00% 18.869 30.491 9.117
Seal No Si 99.69% 0.31% 18.956 30.646 9.141 Amazonía 1 2 3 4 5 Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Sersa No Si 0.00% 100.00% 46.968 80.655 16.880 VADMT 9.652 19.744 24.677 42.948 18.745 19.568 49.182 50.005
Sersa No No 100.00% 0.00% 18.869 30.491 9.117 VADBT 41.082 60.534 65.193 98.37 33.23 31.916 100.613 84.979

VADSED 6.966 12.002 10.284 16.376 9.445 9.919 18.308 18.783

Factores de Ponderación del VAD 
(Resoluciones OSINERGMIN N°s. 071-2011-OS/CD y 074-2011 OS/CD)

VADMT

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER

Coelvisac 2.35% 0.47% 97.18% 100.00%
Edecañete 92.31% 7.69% 100.00%
Edelnor 95.01% 4.82% 0.16% 0.01% 100.00%
Electro Oriente 72.37% 6.57% 21.01% 0.05% 100.00%
Electro Pangoa 100.00% 100.00%
Electro Puno 63.14% 17.50% 19.32% 0.04% 100.00%
Electro Sur Este 62.90% 3.11% 22.22% 11.56% 0.21% 100.00%
Electro Dunas 61.78% 34.02% 3.35% 0.53% 0.32% 100.00% Valores Agregados de Distribución Por Sector Típico (S/./kW-mes)
Electro Tocache 98.11% 1.89% 100.00% Actualizado al 04/nov/2011
Electro Ucayali 95.41% 4.59% 100.00%
Electrocentro 44.98% 24.37% 16.41% 12.88% 1.36% 100.00% No Amazonía 1 2 3 4 5 Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Electronoroeste 81.95% 0.01% 15.95% 0.69% 1.40% 100.00% VADMT 12.098 9.129 18.657 23.341 40.697 19.497 18.043 18.869 46.125 46.968
Electronorte 68.53% 21.52% 5.79% 3.38% 0.78% 100.00% VADBT 44.662 38.091 55.661 60.131 90.346 33.388 31.505 30.491 95.234 80.655
Electrosur 60.10% 27.64% 10.53% 1.73% 100.00% VADSED 10.992 6.273 10.908 9.259 14.630 20.347 8.658 9.117 16.408 16.880
Emsemsa 100.00% 100.00%
Emseusa 100.00% 100.00% Amazonía 1 2 3 4 5 Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Hidrandina 76.84% 11.77% 10.21% 0.71% 0.47% 100.00% VADMT 9.617 20.041 24.729 43.278 18.688 19.520 49.032 49.883
Luz del Sur 100.00% 100.00% VADBT 40.637 59.656 64.309 96.998 32.667 31.699 98.910 84.400
Seal 80.49% 7.35% 11.85% 0.23% 0.08% 100.00% VADSED 6.835 11.837 9.992 15.873 9.168 9.645 17.771 18.264
Sersa 100.00% 100.00%
Adinelsa 6.81% 26.34% 61.06% 5.79% 100.00%

VADBT Valor Agregado de Media Tensión Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Baja Tensión Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes)
Actualizado al 04/nov/2011 Actualizado al 04/nov/2011

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER

Coelvisac 33.25% 6.73% 60.02% 100.00% Coelvisac 9.129 40.697 19.497 Coelvisac 38.091 90.346 33.388
Edecañete 87.72% 12.28% 100.00% Edecañete 9.129 23.341 Edecañete 38.091 60.131
Edelnor 94.90% 4.88% 0.20% 0.02% 100.00% Edelnor 12.098 18.657 23.341 40.697 Edelnor 44.662 55.661 60.131 90.346
Electro Oriente 76.97% 7.55% 15.40% 0.08% 100.00% Electro Oriente 9.129 18.657 23.341 18.869 Electro Oriente 38.091 55.661 60.131 30.491
Electro Pangoa 100.00% 100.00% Electro Pangoa 9.129 Electro Pangoa 38.091
Electro Puno 64.58% 13.38% 21.97% 0.07% 100.00% Electro Puno 9.129 23.341 40.697 18.869 Electro Puno 38.091 60.131 90.346 30.491
Electro Sur Este 67.65% 3.86% 14.64% 13.58% 0.27% 100.00% Electro Sur Este 9.129 18.657 23.341 40.697 18.869 Electro Sur Este 38.091 55.661 60.131 90.346 30.491
Electro Dunas 80.53% 15.28% 2.28% 1.14% 0.77% 100.00% Electro Dunas 9.129 18.657 23.341 40.697 46.968 Electro Dunas 38.091 55.661 60.131 90.346 80.655
Electro Tocache 97.60% 2.40% 100.00% Electro Tocache 23.341 18.869 Electro Tocache 60.131 30.491
Electro Ucayali 97.82% 2.18% 100.00% Electro Ucayali 9.129 18.657 18.869 Electro Ucayali 38.091 55.661 30.491
Electrocentro 46.30% 23.17% 17.21% 11.80% 1.52% 100.00% Electrocentro 9.129 18.657 23.341 40.697 23.477 Electrocentro 38.091 55.661 60.131 90.346 38.718
Electronoroeste 80.25% 0.01% 17.45% 1.29% 1.00% 100.00% Electronoroeste 9.129 18.657 23.341 40.697 18.869 Electronoroeste 38.091 55.661 60.131 90.346 30.491
Electronorte 73.00% 15.49% 7.02% 3.25% 1.24% 100.00% Electronorte 9.129 18.657 23.341 40.697 20.046 Electronorte 38.091 55.661 60.131 90.346 32.593
Electrosur 74.55% 19.95% 3.52% 1.98% 100.00% Electrosur 9.129 18.657 23.341 40.697 18.869 Electrosur 38.091 55.661 60.131 90.346 30.491
Emsemsa 100.00% 100.00% Emsemsa 18.657 Emsemsa 55.661
Emseusa 100.00% 100.00% Emseusa 18.657 Emseusa 55.661
Hidrandina 79.28% 12.58% 6.23% 1.12% 0.79% 100.00% Hidrandina 9.129 18.657 23.341 40.697 21.094 Hidrandina 38.091 55.661 60.131 90.346 34.464
Luz del Sur 100.00% 100.00% Luz del Sur 12.098 Luz del Sur 44.662
Seal 83.07% 7.90% 8.58% 0.34% 0.11% 100.00% Seal 9.129 18.657 23.341 40.697 18.956 Seal 38.091 55.661 60.131 90.346 30.646
Sersa 100.00% 100.00% Sersa 18.657 Sersa 55.661
Adinelsa 8.13% 28.78% 56.21% 6.88% 100.00% Adinelsa 18.657 23.341 40.697 Adinelsa 55.661 60.131 90.346

VADSED Valor Agregado SED Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Distribución Ponderado por Empresa  (S/./kW-mes)
Actualizado al 04/nov/2011 Actualizado al 04/nov/2011

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER Empresa VADMT VADBT VADSED

Coelvisac 33.25% 6.73% 60.02% 100.00% Coelvisac 6.273 14.630 20.347 Coelvisac 19.353 38.785 15.283
Edecañete 87.72% 12.28% 100.00% Edecañete 6.273 9.259 Edecañete 10.222 40.797 6.640
Edelnor 94.90% 4.88% 0.20% 0.02% 100.00% Edelnor 10.992 10.908 9.259 14.630 Edelnor 12.435 45.238 10.985
Electro Oriente 76.97% 7.55% 15.40% 0.08% 100.00% Electro Oriente 6.273 10.908 9.259 9.117 Electro Oriente 12.746 42.805 7.085
Electro Pangoa 100.00% 100.00% Electro Pangoa 6.273 Electro Pangoa 9.129 38.091 6.273
Electro Puno 64.58% 13.38% 21.97% 0.07% 100.00% Electro Puno 6.273 9.259 14.630 9.117 Electro Puno 17.719 52.515 8.511
Electro Sur Este 67.65% 3.86% 14.64% 13.58% 0.27% 100.00% Electro Sur Este 6.273 10.908 9.259 14.630 9.117 Electro Sur Este 16.253 49.071 8.032
Electro Dunas 80.53% 15.28% 2.28% 1.14% 0.77% 100.00% Electro Dunas 6.273 10.908 9.259 14.630 16.880 Electro Dunas 13.135 42.201 7.227
Electro Tocache 97.60% 2.40% 100.00% Electro Tocache 9.259 9.117 Electro Tocache 23.256 59.420 9.256
Electro Ucayali 97.82% 2.18% 100.00% Electro Ucayali 6.273 10.908 9.117 Electro Ucayali 9.567 38.474 6.374
Electrocentro 46.30% 23.17% 17.21% 11.80% 1.52% 100.00% Electrocentro 6.273 10.908 9.259 14.630 10.390 Electrocentro 18.044 52.131 8.910
Electronoroeste 80.25% 0.01% 17.45% 1.29% 1.00% 100.00% Electronoroeste 6.273 10.908 9.259 14.630 9.117 Electronoroeste 11.751 42.537 6.931
Electronorte 73.00% 15.49% 7.02% 3.25% 1.24% 100.00% Electronorte 6.273 10.908 9.259 14.630 9.442 Electronorte 13.155 43.990 7.512
Electrosur 74.55% 19.95% 3.52% 1.98% 100.00% Electrosur 6.273 10.908 9.259 14.630 9.117 Electrosur 13.805 43.406 7.469
Emsemsa 100.00% 100.00% Emsemsa 10.908 Emsemsa 18.657 55.661 10.908
Emseusa 100.00% 100.00% Emseusa 10.908 Emseusa 18.657 55.661 10.908
Hidrandina 79.28% 12.58% 6.23% 1.12% 0.79% 100.00% Hidrandina 6.273 10.908 9.259 14.630 9.732 Hidrandina 11.982 42.231 7.163
Luz del Sur 100.00% 100.00% Luz del Sur 10.992 Luz del Sur 12.098 44.662 10.992
Seal 83.07% 7.90% 8.58% 0.34% 0.11% 100.00% Seal 6.273 10.908 9.259 14.630 9.141 Seal 11.594 41.539 6.927
Sersa 100.00% 100.00% Sersa 10.908 Sersa 18.657 55.661 10.908
Adinelsa 8.13% 28.78% 56.21% 6.88% 100.00% Adinelsa 10.908 9.259 14.630 9.117 Adinelsa 32.268 72.614 12.402
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